
Žádost o informaci doručena Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen 

„CÚ MSK“) dne 21. 4. 2022 pod č. j. 120637/2022-570000-11, odpověď odeslána 

dne 27. 4. 2022 poštou. 

 

Požadovaná informace: 

Dotaz č. 1 (citace): 

1. V prvním případě se jedná o informace ohledně tabákových výrobků 
z třetích zemí a evropské unie, kde mne zajímá předpis k množství tabáku, 
doutníků a cigaret na jednu osobu, tedy kolik může jedinec zakoupit 
tabáku, cigaret a doutníků v EU za účelem např. daru další osobě do 
nárokového balíku odsouzenému ve věznici, tedy v jakém množství a stejně 
tak zda je množství tabáků s jiným než českým kolkem v Evropské unii 
v případě koupě pro svoji či cizí potřebu množstevně nějak omezeno ke 
zdanění, atd…V případě koupě cigaret, tabáku a jiných tabákových 
výrobků a dovozu z třetích zemí , např. Egypt, Tunis, Makedonie, Rusko, 
Ukrajina či Bělorusko tak mne taktéž zajímá množstevní omezení koupě a 
dovozu na jednu osobu takovýchto tabákových výrobků okolkovaných 
v cizině, tedy množstevní limity koupě a zasílání do ČR, aby nebyl spáchán 
celní přestupek. 

 

Odpověď k dotazu č. 1: 

A) Množstevní limity na dopravované zboží pro fyzické osoby: 

Fyzická osoba, která dopravuje vybrané výrobky podléhající spotřebním 

daním pro osobní spotřebu (ne pro účely podnikání) z členských zemí EU, 

dopravuje tyto vybrané výrobky osvobozené od spotřební daně, pokud 

jejich množství je menší, než je uvedeno v § 4 odst. 5 zákona o SPD. 

• cigarety 800 kusů 
• cigarillos nebo doutníky o váze menší než 3 g/kus 400kusů 
• ostatní doutníky 200 kusů 
• tabák ke kouření 1 kg 
• množství zahřívaných tabákových výrobků je uvedeno v § 130g zákona o SPD - 

zahřívané tabákové výrobky 250 g. 

B) Množstevní limity pro dovoz zboží v letecké přepravě ze zemí, které 
nejsou členskými státy Evropské unie 



Dovoz tabáku a tabákových výrobků cestujícími (nevztahuje se na zboží dovážené 
cestujícím mladším 17 let) je osvobozen od celních poplatků v rozsahu nejvýše:  

• 200 cigaret,  
• nebo - 100 ks doutníčků (o hmotnosti nejvýše 3 gramy za kus),  
• nebo - 50 ks doutníků, nebo - 250 g tabáku ke kouření, nebo jakákoliv 

kombinace těchto výrobků, pokud součet jejich procentních podílů nepřesáhne 
100 % množství.  
 

Odsouzenému ve věznici je možno zaslat pouze cigarety opatřené českou 

tabákovou nálepkou. Množstevní limity se vztahují k nákupu jen pro osobní 

spotřebu.  

Dotaz č. 2 (citace): 

2. V druhém případě mám dotazy ohledně dovozu a vývozu nenahraných 
nosičů a dat k prvotním zvukovým a zvukově obrazovým záznamům, kdo 
uděluje ISRC kódy k těmto prvotním zvukovým a zvukově obrazovým 
záznamům za účelem k rozmnožování a nenahrané nosiče, zda vedete 
registr licence nositelů práv autorských a duševního vlastnictví, jak se na 
tuto oblast vztahuje celní zákon, clo a jak je nakládáno se zabaveným, 
nezákonným zbožím a předměty porušující licenci či autorská práva 
nositelů, (např. pirátské kopie a rozmnoženiny audia/audiovize na 
nezákonných nosičích, počítačové programy a jiný software, včetně 
předmětu a zboží porušujícího licenci registrovaných ochranných známek). 

Odpověď k dotazu č. 2: 

K Vašemu druhému dotazu pod bodem 2) je nutné odpověď strukturovat do 

samostatných částí, přičemž na dotaz „dovoz a vývoz nenahraných nosičů a dat 

k prvotním zvukovým azvukově obrazovým záznamům, a zda celní správa vede 

registr licence nositelů práv autorských a duševního vlastnictví“ uvádíme: 

- v případě dovozu nebo vývozu nenahraných (čistých) nosičů informací, je 
tento dovoz/vývoz evidován formou podaného celního prohlášení na 
propuštění zboží do dovozního nebo vývozního celního režimu. Podle druhu 
nosiče je zboží sazebně zařazeno a propuštěno do příslušného režimu, kdy 
z níže uvedeného příkladu vidíte, že celní správa už v prvopočátku rozlišuje 
nosiče informací na nahrané (s obsahem) a nenahrané (bez obsahu): 
 

 



o 8523419000 Disky, pásky, energeticky nezávislá polovodičová 
paměťová zařízení, "čipové karty" a jiná média pro záznam zvuku 
nebo jiného fenoménu, též nahraná, včetně matric a galvanických 
otisků pro výrobu disků, avšak kromě výrobků kapitoly 37 
- Optická média 

- - Nenahraná 

- - - Ostatní 

- v případě dovozu nebo vývozu nahraných nosičů informací, je tento 
dovoz/vývoz opět evidován formou podaného celního prohlášení, přičemž 
v rámci kontroly je přistupováno k ověření, zda nejsou porušována práva 
držitelů duševního vlastnictví, a to zpravidla prostřednictvím Úřadu 
průmyslového vlastnictví https://upv.gov.cz/ . Pokud je celním úřadem 
zadrženo zboží, které porušuje práva duševního vlastnictví, tak je postup 
zničení zboží následující: 

 

o celní úřad, který pozastavil propuštění zboží nebo jej zadržel, 
rozhodne o zničení zboží za předpokladu, že 
 

a) držitel rozhodnutí do 10 pracovních dnů od oznámení o přijetí 
opatření písemně potvrdí celnímu úřadu, že podle jeho přesvědčení 
bylo porušeno právo duševního vlastnictví, 

b) držitel rozhodnutí do 10 pracovních dnů od oznámení o přijetí 
opatření písemně potvrdí celnímu úřadu svůj souhlas se zničením 
zboží, a 

c) osoba, vůči které bylo přijato opatření (deklarant nebo držitel zboží), 
do 10 pracovních dnů od oznámení o přijetí opatření prostřednictvím 
příslušného protokolu písemně potvrdí celnímu úřadu svůj souhlas 
se zničením zboží; v případě, že osoba, vůči které bylo přijato 
opatření (deklarant nebo držitel zboží), nepotvrdí celnímu úřadu svůj 
souhlas se zničením zboží ani mu neoznámí svůj nesouhlas se 
zničením (nečinnost osoby, vůči které bylo přijato opatření) ve výše 
uvedených lhůtách, bude celním úřadem tato nečinnost (nekonání) 
brána jako vyjádření souhlasu se zničením zboží. 

 

 

 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fupv.gov.cz%2F&data=05%7C01%7Cp.zdobnicka%40cs.mfcr.cz%7Ced6a71abaa66460f799808da281f16de%7C4928b5e1b339440aa3c7f851d1ff79c4%7C0%7C0%7C637866411246553802%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=JC2GEP69tPjCW9VSz%2FKiyYT6uxWk6JIOsQXeuHvgs7E%3D&reserved=0


Dotaz č. 3 (citace): 

1. V třetím případě vás žádám o informace výpisu pohledávky Celního úřadu 
proti mojí osobě dlužníka, kde v budoucnu hodlám zmapovat a vyřešit 
svoje aktiva a pasiva, abych vyřešil reorganizaci. 

Odpověď k dotazu č. 3: 

      Vaše pohledávky vůči CÚ MSK činí: 
 
200,- Kč – bloková pokuta z 2. 10. 2013 
500,- Kč – exekuční řízení z 10. 7. 2014 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


